

Lund & Lendal ApS

Nordre Strandvej 39D, st., 8240 Risskov

CVR-nr. 40 73 90 76

Årsrapport 2019/20

(fra selskabets stiftelse 15. august 2019 - 31. december 2020)

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juli 2021

Dirigent:

.....
Lasse Lendal Hansen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 15. august 2019 - 31. december 2020	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Lund & Lendal ApS
Adresse, postnr., by	Nordre Strandvej 39D, st., 8240 Risskov
CVR-nr.	40 73 90 76
Stiftet	15. august 2019
Hjemstedskommune	Aarhus kommune
Regnskabsår	15. august 2019 - 31. december 2020
Direktion	Lasse Lendal Hansen, Direktør Christian Lund Petersen, Direktør

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens formål er at drive virksomhed inden for handel med tekstiler samt anden hermed efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Konsekvenserne af de tvungne nedlukninger i forbindelse med COVID-19 har medført betydeligt dårligere resultat for regnskabsåret 2019/20 end forventet.

Genåbningen i 2021 har endnu ikke medført, at det i 2019/2020 regnskabåret tabte er indtjent og likviditeten er begrænset.

Going concern

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den fornødne finansiering og likviditet stilles til rådighed til finansiering af driften for regnskabsåret 2021. Ledelsen har på nuværende tidspunkt ikke opnået tilsagn herom, hvorfor der er væsentlig usikkerhed forbundet med finansieringen af selskabets drift, hvilket kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsat drift.

Ledelsen vurderer, at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Der henvises til note 2 for en yderligere omtale heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et underskud på 818.062 kr., og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 478.062 kr.

Selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen, og ledelsen er opmærksomme på, at selskabet dermed er omfattet af kapitaltabsbestemmelserne i selskabsloven, hvorfor resultatet anses som utilfredsstillende. Ledelsen forventer via fremtidig drift at reetablere selskabskapitalen.

Årsregnskab 15. august 2019 - 31. december 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20 17 mdr.
	Bruttofortjeneste	200.821
3	Personaleomkostninger	-800.580
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-116.215
	Resultat før finansielle poster	-715.974
	Finansielle indtægter	1.580
	Finansielle omkostninger	-105.868
	Resultat før skat	-820.262
4	Skat af årets resultat	2.200
	Årets resultat	-818.062
	Forslag til resultatdisponering	
	Overført resultat	-818.062
		-818.062

Årsregnskab 15. august 2019 - 31. december 2020

Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>
	AKTIVER	
	Anlægsaktiver	
5	Materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	169.137
	Indretning af lejede lokaler	<u>188.270</u>
		<u>357.407</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>357.407</u>
	Omsætningsaktiver	
	Varebeholdninger	
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>1.955.869</u>
		<u>1.955.869</u>
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.809
	Udskudte skatteaktiver	<u>2.200</u>
		<u>16.009</u>
	Likvide beholdninger	<u>48.688</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.020.566</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>2.377.973</u></u>

Årsregnskab 15. august 2019 - 31. december 2020

Balance

Note	kr.	<u>2019/20</u>
	PASSIVER	
	Egenkapital	
6	Selskabskapital	50.000
	Overkurs ved emission	0
	Overført resultat	-528.062
	Egenkapital i alt	<u>-478.062</u>
	Gældsforpligtelser	
	Kortfristede gældsforpligtelser	
	Gæld til banker	719.414
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	54.161
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.605.371
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	85.383
	Anden gæld	391.706
		<u>2.856.035</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.856.035</u>
	PASSIVER I ALT	<u>2.377.973</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 15. august 2019 - 31. december 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	I alt
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	0	0	40.000
Kapitalforhøjelse	10.000	290.000	0	300.000
Overført via resultatdisponering	0	0	-818.062	-818.062
Overført fra overkurs ved emission	0	-290.000	290.000	0
Egenkapital 31. december 2020	50.000	0	-528.062	-478.062

Årsregnskab 15. august 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Lund & Lendal ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Offentlige tilskud

Offentlige tilskud modtaget til dækning af omkostninger indregnes i resultatopgørelsen, når det er sandsynligt, at alle betingelser for opnåelse af tilskuddet er opfyldt. Tilskud, der skal tilbagebetales under visse omstændigheder, indregnes kun i det omfang, de ikke forventes tilbagebetalt.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 15. august 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 år
Indretning af lejede lokaler	3 år

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Årsregnskab 15. august 2019 - 31. december 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger for kunder vedrører gavekort og tilgodebeviser.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har igennem det seneste regnskabsår været betydeligt påvirket af nedlukninger af Danmark som følge af COVID-19

Selskabets fortsatte drift er afhængig af, at den fornødne finansiering og likviditet stilles til rådighed til finansiering af driften for regnskabsåret 2021. Ledelsen har på nuværende tidspunkt ikke opnået tilsagn herom, hvorfor der er væsentlig usikkerhed forbundet med finansieringen af selskabets drift, hvilket kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsat drift.

Ledelsen vurderer, at den fornødne finansiering og likviditet vil blive stillet til rådighed, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

	2019/20 17 mdr.
kr.	
3 Personaleomkostninger	
Lønninger	768.107
Andre omkostninger til social sikring	5.940
Andre personaleomkostninger	26.533
	<u>800.580</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>2</u>
4 Skat af årets resultat	
Udskudt skat	<u>-2.200</u>
	<u>-2.200</u>

Årsregnskab 15. august 2019 - 31. december 2020

Noter

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Tilgange	227.677	245.945	473.622
Kostpris 31. december 2020	227.677	245.945	473.622
Afskrivninger	58.540	57.675	116.215
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	58.540	57.675	116.215
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	169.137	188.270	357.407

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 8.

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 2 år:

kr.	2019/20	Åbningsbalance pr. 15. august 2019
Stiftelse	40.000	40.000
Kapitalforhøjelse	10.000	0
	50.000	40.000

Omkostninger til kapitalforhøjelsen udgør ca. 10 t.kr.

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået kontrakt om sit lejemål. Opsigelsesperioden er 9 år og forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 3.223 t.kr.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 700 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 2.327 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Christian Lund Petersen

Direktion

På vegne af: Lund Lendal ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-186174953438

IP: 87.61.xxx.xxx

2021-07-13 23:19:34Z

NEM ID 

Lasse Lendal Hansen

Direktion

På vegne af: Lund Lendal ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-285355914290

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-07-14 12:25:16Z

NEM ID 

Lasse Lendal Hansen

Dirigent

På vegne af: Lund Lendal ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-285355914290

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-07-14 12:25:16Z

NEM ID 

Steffen Bach

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65239022

IP: 80.208.xxx.xxx

2021-07-14 12:38:37Z

NEM ID 

Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 31.16.xxx.xxx

2021-07-14 16:02:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: FCB6T-KIDGA-2IN8N-LXETI-FWDXI-XN4DX

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>